
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 26991

MIÉRCOLES, 13 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NÚM. 155

1/2

C
V

E-
20

25
-6

86
4

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2025-6864	 Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria 
para la provisión, mediante oposición, por turno libre, de una (1) 
plaza de Técnico de Recursos Humanos, encuadrada en la Escala de 
Administración General, Subescala Técnica, clasificada en el Subgrupo 
A2, vacante en la plantilla de funcionarios, designación del Tribunal, y 
lugar y fecha de celebración del primer ejercicio. Expediente 519/2025.

Esta Alcaldía, mediante Decreto de Alcaldía nº 359/2025 de 6 de agosto de 2025, considerando:

PRIMERO.- Que el anuncio correspondiente al acuerdo de aprobación de las bases que han 
de regir la convocatoria para la provisión, mediante oposición, por turno libre, de una (1) 
plaza de Técnico de Recursos Humanos, encuadrada en la Escala de Administración General, 
Subescala Técnica, clasificada en el Subgrupo A2, vacante en la plantilla de funcionarios del 
Ayuntamiento de Astillero, adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesión de fecha 30 de 
enero de 2025, ha sido publicado en el Boletín Oficial de Cantabria nº 24 de 5 de febrero de 
2025 en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de Astillero, así como en 
el Boletín Oficial del Estado nº 39 de 14 de febrero de 2025.

SEGUNDO.- Que durante el plazo de presentación de solicitudes establecido en la base 
cuarta de la convocatoria, comprendido entre el día 15 de febrero al 6 de marzo de 2025, 
inclusive, se han presentado por los interesados diversas solicitudes para participar en dicho 
proceso selectivo y habiéndose publicado la lista provisional de admitidos y excluidos en el 
Boletín Oficial de Cantabria nº 55 de 20 de marzo de 2025 en el tablón de anuncios y en la 
página web del Ayuntamiento de Astillero, y al no haberse presentado alegaciones a la misma.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 
7/85 de 2 de abril, y de conformidad a la base cuarta de las bases que rigen el proceso 
selectivo es por lo que por la presente,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo convocado 
por este Ayuntamiento para la provisión, mediante oposición, por el turno libre, de una (1) 
plaza de Técnico de Recursos Humanos, encuadrada en la Escala de Administración General, 
Subescala Técnica, clasificada en el Subgrupo A2, vacante en la plantilla de funcionarios del 
Ayuntamiento de Astillero, y cuyas bases fueron publicadas en el BOC nº 55 de 20 de marzo 
de 2025, de acuerdo con el siguiente detalle:

ANEXO I-. Relación definitiva de solicitudes admitidas 
 

Nº  
ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 

01 Bañuelos Haro Irene ***5002** 
02 Fernández Bermejo Beatriz ***7098** 
03 Martínez Martin Beatriz ***6163** 
04 Nozal  Asenjo Mª Paz ***9334** 
05 Orue Díaz David ***4150** 
06 Pérez Diego Sergio ***5070** 
07 Puerta Bartolomé Blanca ***9135** 
08 Velo Corona Ana ***0592** 

 
 
  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 26992

MIÉRCOLES, 13 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NÚM. 155

2/2

C
V

E-
20

25
-6

86
4

ANEXO II-. Relación definitiva de solicitudes excluidas 
 
Ninguna 

 

SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal Calificador atendiendo a lo dispuesto en 
la base sexta de la convocatoria:

— Presidencia:

   Titular: Paula Albors Ferreiro.

   Suplente: Damián Álvarez Pila.

— Vocal:

   Titular: Jesús Bolado Alonso.

   Suplente: Pedro de Egaña Barrenechea.

— Vocal:

   Titular: Rocio Peña Portillo.

   Suplente: Sheila Iglesias Oria.

— Vocal:

   Titular: Marco Sandulli Saldaña.

   Suplente: Raúl Víctor Rodríguez Alfonso.

— Secretaria:

   Titular: Mª Arántzazu Vega de las Heras.

   Suplente: Eva de la Horra Esteban.

TERCERO.- Se acuerda fijar como lugar y fecha para el llamamiento de los opositores y la 
realización del primer ejercicio, el día 24 de septiembre de 2025 a las 10:30 horas en el Centro 
de Formación- Escuela Taller, sito en la Calle Industria 83 de Astillero.

El Tribunal, se constituirá a las 9:30 horas del día y lugar arriba indicado.

CUARTO.- Publíquese el anuncio de la presente resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, 
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y página web municipal, conforme a la base cuarta 
de la convocatoria.

Astillero, 6 de agosto de 2025.
El alcalde,

Javier Fernández Soberón.
2025/6864


	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-6985	Orden ISO/17/2025, de 8 de agosto, por la que se modifica la Orden EPS/36/2022, de 22 de diciembre, por la que se regulan los requisitos materiales, funcionales y de acreditación de la calidad de los centros de servicios sociales de atención
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-6844	Aprobación definitiva del Plan Municipal de Igualdad. Expediente 85084/2024.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-6855	Resolución, de fecha 6 de agosto de 2025, por la que se delega en el titular de la Dirección General de Industria, Energía y Minas la firma de la autorización de cancelación electrónica de las consignaciones por expropiación forzosa.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6860	Orden SAL/8/2025, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Geriatría de Instituciones Sanitar
	CVE-2025-6861	Orden SAL/9/2025, de 6 de agosto, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Microbiología y Pa
	CVE-2025-6862	Orden SAL/10/2025, de 6 de agosto, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Medicina Interna 
	CVE-2025-6863	Orden SAL/11/2025, de 6 de agosto, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Anatomía Patológi

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-6853	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/31/2025.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-6864	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria para la provisión, mediante oposición, por turno libre, de una (1) plaza de Técnico de Recursos Humanos, encuadrada en la Escala de Administración General, Subescala Téc

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-6970	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura, mediante oposición libre, de seis plazas de Policía Local. Expediente RHU/2025/91.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Luzmela
	CVE-2025-6948	Anuncio de enajenación de aprovechamiento forestal en el Monte de Utilidad Pública número 406 El Cincho y la Sierra.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-6955	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 6/2025.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-6993	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/2025.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2025-6973	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-6934	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-6949	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la Prestación del Servicio de Asistencia a Domicilio del mes de julio 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 132/2025.

	Mancomunidad Valles de San Vicente
	CVE-2025-6880	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Recogida de Basuras del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5. Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-6940	Aprobación inicial y exposición pública expediente del proyecto de expropiación por tasación conjunta para la obtención de los terrenos necesarios para la reurbanización de la calle Navajeda desde el cruce con la calle Borrancho al Sector 10


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5369	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reconstrucción de vivienda, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 316221.
	CVE-2025-6467	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Voto. Expediente 316319.
	CVE-2025-6690	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de perreras en el municipio de Pesquera. Expediente 316292.
	CVE-2025-6851	Información pública de expediente de solicitud de autorización de legalización de reforma de cabaña en el municipio de Miera. Expediente 315766.
	CVE-2025-6876	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización y ejecución de establos para caballos en Monegro, en el municipio de Campoo de Yuso. Expediente 316312.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-6947	Aprobación definitiva del Proyecto de Compensación de la Unidad de Actuación 5.12.5, del Plan General de Ordenación Urbana. Expediente LIC/2023/1335.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6722	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de reforma interior parcial de dos viviendas colectivas en edificio de la avenida de Solvay, 73 - 1º derecha y 1º izquierda, de Barreda. Expediente P.O. 2025/3290L.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-6946	Anuncio de dictado de Resolución por la que se extingue la Autorización Ambiental Integrada AAI/001/2018 como consecuencia de la falta de inicio de actividad.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-6792	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Reinosa Forgings y Castings S.L., para el periodo 2025-2029.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-6944	Resolución de 11 de julio de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado superior correspondiente al título de Técni
	CVE-2025-6945	Resolución de 11 de julio de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado superior correspondiente al título de Técni




		Gobierno de Cantabria
	2025-08-12T07:54:55+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




